咸渭创建办发〔2016〕15号
咸阳市渭城区创建工作领导小组办公室

关于组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文
知识竞赛活动的通知
各街办、区级各相关部门：

     按照市创文办《关于组织开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛的实施方案》（咸创文办发〔2016〕17号）文件要求，为进一步宣传“大秦故都、德善咸阳”的城市品牌和“崇德包容、尚法创新”的咸阳精神，营造浓厚的创建全国文明城市舆论氛围，使广大干部职工了解各项创建知识，积极参与创建活动，力促“创文”工作深入开展，区创建办决定在全区范围内开展“大秦故都、德善咸阳”创文知识竞赛活动。现将有关事项安排如下：
一、竞赛主题

创建全国文明城市，建设现代化田园新区。
二、竞赛内容

主要围绕“两学一做”、社会主义核心价值观、中国梦、创建全国文明城市各项知识和指标体系、市民行为规范、行业职业道德规范、居民文明公约、学校思想品德教育、未成年人思想道德建设、咸阳历史知识和诗文、咸阳道德模范、身边好人等内容。

竞赛试题在渭城在线——创建活动——公告栏下载。

三、参加单位

各街办、区卫计局、区教育局、区交通局、区民政局、区财政局、区水利局、区农牧局、区司法局、区文物旅游局、区住建局、区文体局、区食药局、区市容局、区市场和质量监督管理局、区公安分局、区环保分局、区交警大队等。
四、竞赛时间及方式

1、初赛（5月25日至6月25日）。各街办以各自辖区社区和小区为单位开展，区卫计局以下属单位和医院为单位开展，区教育局以下属单位和学校为单位开展，区文物旅游局以下属单位和星级宾馆饭店为单位开展，区公安分局以下属单位和派出所为单位开展，其他各相关单位自行组织本系统竞赛活动。
2、全区竞赛（6月25日至7月15日）。各街办、各相关单位组织各自代表队参加全区竞赛。
3、全市竞赛（7月15日至8月15日）。组织我区竞赛代表队参加全市竞赛活动。

五、竞赛办法
全区竞赛分预赛和决赛两个阶段，预决赛试题分必答题、抢答题和风险题三部分，决赛优胜者推荐参加市创文知识大赛。
六、奖项设置

全区竞赛设一等奖1名，二等奖2名，三等奖3名，组织奖若干名。

七、组织领导
为了保证本次大赛各项工作顺利进行，经研究决定成立创文知识竞赛工作领导小组，组长由区委常委、区委宣传部部长王亚娥同志担任，副组长由区委宣传部副部长、区文明办主任刘波同志担任，领导小组下设办公室，主任由刘波同志兼任，具体负责竞赛活动的组织协调工作。

八、相关要求

1、提高认识，高度重视。各街办、各相关单位要把这项活动作为提高全区干部群众创建全国文明城市意识，了解并养成良好文明行为习惯及展示本单位、本系统创建工作成果的契机和平台，高度重视，成立机构，精心组织好参赛的各项工作。
    2、精心组织，层层选拔。各街办、各相关单位要认真组织，通过本系统、本单位干部职工内部创建知识竞赛，层层选拔，挑选出优秀队员参加全区的比赛，每个参赛队由3名队员组成，各单位代表队要充分展示本单位、本系统干部职工良好的精神风貌和工作作风。

3、大力宣传，营造氛围。各街办、各相关部门要将本次知识竞赛活动作为开展创建全国文明城市工作的一项重要内容，要通过报刊、网络、微信等媒体对活动的开展情况大力宣传，进一步提高群众创建文明城市的参与率和知晓率。
4、各单位务必将参赛选手及领队名单于6月25日前报区创建办创文组，联系电话：33273379，邮箱：wcq.scb@163.com。
              咸阳市渭城区创建工作领导小组办公室

2016年5月25日

4